## §. 105.

*An inter æquales sit præcedentia.*

*Inter æquales nulla est præcedentia.* Qui enim æquales sunt, eorum eadem sunt jura (§. 78). Quamobrem cum præcedentia jus sit (§. 104); fieri non potest ut inter æquales detur præcedentia.

Evidentius idem patet in demonstratione indirecta. Pone nimirum si fieri potest, inter æquales locum habere præcedentiam. Quoniam præcedentia jus quoddam est (§. 104); æqualium uni competere debet aliquod jus, quod alteri non competit. Non igitur æquales, sed inæqua-

quales sunt (78. 79) : quod cum sit contra hypothefin, absurdum est.

Nimirum quam primum inter plures admittitur præcedentia, æquales non censentur, cum nullus æqualium jure præcedere possit, quod non etiam competat alteri ob mutuas eorundem obligationes easdem & jura eadem (§. 78).

§. 106.

Quoniam natura homines omnes æquales sunt (§. 81), inter æquales vero præcedentiæ locus non est (§. 105); *Natura homini nulli præcedentia competit.*

Quamobrem si homines consideres, quales natura sunt, nullo modo jura habet unus, ut sit prior, quantum habet alius. Etenim cum prioritatis jus sit utrique nullum, si unus sibi id arrogare velit, ob æqualitatem alius quivis idem sibi arrogare potest (§. 78). Prior nimirum non violato aliorum jure quilibet esse potest, prout casus rulerit. Absit tamen, ut hinc inferas jure naturali nullam dari præcedentiam: præter jura enim connata, quæ homines natura habent (§. 37), additur etiam jura naturalia acquisita, quæ natura non præcedunt (§. 37). Non igitur repugnat, ut ex juribus naturalibus acquisitis & obligationibus, quæ iisdem respondent, inferatur præcedentia. Sed de eo agendum est alio loco. Quamvis hæc hic delimitari potest, utrum jus præcedentiæ sit perfectum, an imperfectum. Etsi enim in statu civili sit jus perfectum, non tamen sequitur, in naturali idem quoque perfectum esse debere.

§. 107.

Præcedentia tollit æqualitatem hominum. Etenim *Æqualitas* præcedentia tollit, quorum ceteroquin *per præcedentiam* præcedentia, quorum ceteroquin *sublata.* præcedentia, cum præcedentia jus quoddam sit (§. 104), non est idem jus, quod alter minime habet. Eorum *sublata.* præcedentia amplius easdem prorsus sunt, seu non sunt totidem

totidem uni, quot alteri. Præcedentia igitur homines efficit inæquales (§. 79), consequenter æqualitatem tollit (§. 78. 79).

Satis superque hoc observare licet in statu civili, in quo hujus juris magna est efficacia. Præcedentia non est vocabulum bonæ latinitatis, usu tamen receptum. Vernaculo sermone dicimus den Rang. In civitate feruntur leges de præcedentia, ut præscindantur lites civium: de quibus suo loco dicemus.